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Wynalazek dotyczy pieca, opalanego
drzewem lub torfem, wykazującego istotne
cechy paleniska półgazowego. Ponieważ
drzewo i torf posiadają względnie dużą
zawartość tlenu, byłoby rzeczą niewłaści¬
wą doprowadzać podczas spalania zbyt
wiele powietrza. Wobec tego nie używano
w takich piecach rusztów szczelinowych,
lecz dno pełne. Powietrze nie mogło dopły¬
wać od dołu, doprowadzano je zatem otwo¬
rem, znajdującym się w drzwiczkach lub w
innem miejscu pieca. Piece takie mają tę
wadę, że spalanie istnieje tylko w miejscu
dopływu powietrza, poza tern paliwo tylko
powoli zostaje odgazowane, wskutek czego
wiele składników, zawartych w dymie, nie
zostaje spalone. Ponieważ powietrze do¬

pływa otworem, znajdującym się np. w
drzwiczkach, powstaje niebezpieczeństwo
dopływu nadmiernej ilości powietrza, co
wpływa szkodliwie na ciągłość spalania i
oddziaływa na tworzenie się wirów. Próbo¬
wano również doprowadzać powietrze wą¬
ską szczeliną między rusztem i jego podsta¬
wą, co jednak tylko powiększało wspomnia¬
ną niedogodność. Oprócz tego wytwarza się
w stożku usypanego paliwa strefa rdzenna,
do której nie może dopływać dostateczna
ilość powietrza, czyli nie może nastąpić zu¬
pełne odgazowywanie i spalanie się skład¬
ników paliwa.
Wynalazek ma na celu doprowadzenie

dostatecznej ilości powietrza do wspomnia¬
nej strefy rdzennej, aby w głównym prze-



wodzie płynęły zapełnię rozłożone składni¬
ki odgazowywania. Ponieważ w wysoko na¬
pełnionym szybie spalanie podczas susze¬
niami odgazo$ywania*paiiwa nie jest zapew¬
nione zupehiie, więc do wznoszących się
niezupełnie spalonych gazów należy dopro¬
wadzać powietrze dodatkowe. Rozwiązanie
tego zagadnienia osiągnięto w ten sposób,
że) ruszt z jego głównej płaszczyzny pod-
niesionoi wgórę prawie do strefy rdzennej;
w tak powstałej nasadzie utworzono prze¬
strzeń, zwężającą się ku górze, przyczem
część głównego strumienia powietrza zmu¬
szono do przepływania w stanie podgrza¬
nym przez tę przestrzeń* Całkowite spala¬
nie wznoszących się gazów uskutecznia się
przy pomocy progu, znajdującego się mię¬
dzy przestrzenią zasilającą a dodatkową
powierzchnią grzejną względnie przewoda¬
mi, prowadzącemi ku dołowi. Powietrze do¬
datkowe dopływa w przeciwprądzie wzglę¬
dem wznoszących się gazów, tworząc wiry.

Możnaby również doprowadzać oddzie¬
loną część powietrza w płaszczyźnie rusztu
na wysokości strefy rdzennej. Wtenczas
jednak to powietrze musi przenikać znacz¬
ną warstwę popiołu, która stanowi jednak,
wskutek swego działania izolującego, prze¬
szkodę do podgrzewania powietrza. Wobec
tego stosuje się takie podgrzewanie w stre¬
fie wyższej, znajdującej się ponad tą war¬
stwą popiołu.
Aby uniknąć dopływu powietrza, wpły¬

wającego ujemnie na ciągłość spalania, o-
raz uniknąć tworzenia się szkodliwych wi¬
rów, zamiast zwykłej żeberkowanej płyty
drzwiczkowej w otworze paleniskowym
umieszcza się szczelną płytę, która powo¬
duje, że strumień powietrza głównego, prze¬
pływający wgórę przy zewnętrznej' krawę¬
dzi rusztu oraz ze środkowej! szczeliny ru¬
sztu, może bez przeszkód wznosić się ku
górze.
Na rysunku uwidoczniono przykfad wy¬

konania pieca według wynalazku. Fig. 1
przedstawia piec w widoku perspektywicz¬

nym, częściowo w przekroju, fig. 2 — ruszt
w widoku zgóry, fig. 3 — przekrój wzdłuż
linji A — B na fig. 2, fig. 4 — przekrój
wzdłuż linfi C — Z) na fig. 2, a fig. 5 — wi¬
dok rusztu od dołu.
Piec jest zaopatrzony w drzwiczki u-

kośne /, drzwiczki paleniskowe g, peł¬
ną płytę /, drzwiczki i do popielnika z za¬
suwką regulującą i1. Kanał m służy do do¬
pływu powietrza dodatkowego. Piec posia¬
da próg ogniowy n i przewód pomocniczy
r oraz płytę do gotowania s z nakrywa p.
Ruszt R (fig. 1) wystaje ponad płaszczy¬
zną rusztową E. Ruszt R (fig. 2 — 5) skła¬
da się z ostrosłupa zewnętrznego a oraz z
tygla b, odsądzonego zapomocą występów e.
Ostrosłup a jest oparty zapomocą żeberek
d na krzyżaku h1, h2, przyczem między
ostrosłupem a i płaszczyzną rusztu E po¬
zostaje wokół szczelina nieprzerwana u.
Podstawę ostrosłupa a stanowi nieznacznie
wznoszący się kołnierz a1, z którym łączy
się bardziej nachylona ścianka a2, zakoń¬
czona u góry kołnierzem zagiętym. Tygiel
b jest osadzony zapomocą czopa z w otwo¬
rze krzyżaka h1, h2. Ponad dnem tygla a
prowadzona jest w wycięciach v ścianek,
na dolnych listwach podłużnych i po¬
przecznych y, y1 płytka w, zaopatrzona w
trzonek q. Powierzchnia kołnierza a1
jest zaopatrzona od spodu w żeberka x,
skierowane promieniowo ku środkowi pie¬
ca.

Powietrze, dopływające przez popielnik,
rozdziela się na dwa strumienie. Jeden
strumień przepływa przez szczelinę u w
nasadzie wzdłuż ścianki k, przyczem płyt¬
ka pionowa / zapobiega dopływowi niepo¬
żądanego powietrza. Drugi strumień po¬
wietrza płynie pod kołnierzem a1 ostrosłu¬
pa a, następnie do zwężającej się ku górze
przestrzeni o, aby wreszcie przez szczelinę
między tyglem i zagiętym brzegiem ostro¬
słupa a dostać się do strefy rdzennej.
Ostrosłup a ogrzewa się szybko, wskutek
czego ogrzewany jest również przepływa-



jacy 'strumień' powietrza zapomocą swej
powierzchni grzejnej, jak również żeber
promieniowych x. Ostrosłup a2 ogrzewa się
szybko zapomocą popiołu, wskutek czego
powietrze, płynące w przelocie o, zostaje
znacznie podgrzane i przepływa w tym sta¬
nie do strefy rdzennej. Tutaj powoduje ta
znacznie podgrzana stosunkowo mała ilość
powietrza wespół z powietrzem, doprowa-
dzonem szczeliną u, odgazowanie cząstek
paliwa, przemienia je na zdatne do spala¬
nia gazy pośrednie, wskutek czego zostają
one spalone przy progu n, znajdującym się
przed kanałami r, przy pomocy powietrza,
dopływającego zgóry przez kanał m.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Piec do opalania drzewem lub tor¬
fem, znamienny tern, że posiada ruszt (R),
składający się z ostrosłupa (a1, a2, a), wy¬

stającego z poziomego dna, oraz z wsadzo¬
nego do niego, zwężającego się tygla (b),
przyczem między ściankami tychże powsta¬
je zwężający się ku górze przelot obwodo¬
wy (oj, służący do podgrzewania głównego
strumienia powietrza, przyczem wzdłuż
jednej ścianki pieca powstaje kanał (mj,
na którego górnym końcu znajduje się próg
ogniowy (n) z wypływem powietrza wtór¬
nego, przepływającego w kierunku prze¬
ciwnym do przepływu powietrza głównego.

2. Piec według zastrz. 1, znamienny
tern, że tygiel (b) jest zaopatrzony w płyt¬
kę (w), przesuwaną w wycięciach (v) ścia¬
nek.

Burger Eisenwerke
Gesellschaft mit

beschrankter Haftung.
Zastępca: Inż. F. Winnicki,
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